
Nº 163, quinta-feira, 23 de agosto de 2018 157ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082300157

DESPACHO DE 23 DE JULHO DE 2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE LÁBREA, no uso de suas

atribuições legais e, CONSIDERANDO a realização da TOMADA
DE PREÇOS Nº 004/2018 - CPL, que visa a REFORMAS E
CONSERVAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA
RURAL DO MUNICIPIO DE LÁBREA;

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente
de Licitação na TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 - CPL;

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de
julgamento, resolve:

I - HOMOLOGAR a decisão final da CPL, referente à
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 - CPL.

II - ADJUDICAR em favor da empresa: RAIMUNDA
NONATA PEREIRA LIMA - ME, inscrita no CNPJ nº
08.775.155/0001-01, com valor global de R$ 1.800.000,00 (Um
Milhão e Oitocentos Mil Reais).

III - Publique-se, observando o disposto na lei 8.666/93.

GEAN CAMPOS DE BARROS

DESPACHO DE 23 DE JULHO DE 2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE LÁBREA, no uso de suas

atribuições legais e, CONSIDERANDO a realização da TOMADA
DE PREÇOS Nº 005/2018 - CPL, que visa a REFORMA E
CONSERVAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA
URBANA E PREDIOS PÚBLICOS NO MUNICIPIO DE
LÁBREA;

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente
de Licitação na TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018 - CPL;

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de
julgamento;

resolve:
I - HOMOLOGAR a decisão final da CPL, referente à

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018 - CPL.
II - ADJUDICAR em favor das empresas: J. A. LEÃO

JACINTO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 27.116.234/0001-55,
com valor global de R$ 1.300.000,00 (Um Milhão e Trezentos Mil
Reais).

III - Publique-se, observando o disposto na lei 8.666/93.

GEAN CAMPOS DE BARROS

DESPACHO DE 24 DE JULHO DE 2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE LÁBREA, no uso de suas

atribuições legais e,
CONSIDERANDO a realização da TOMADA DE PREÇOS

Nº 006/2018 - CPL, que visa a REFORMA E CONSERVAÇÃO DE
UNIDADES DE SAÚDE, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
LÁBREA/AM;

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente
de Licitação na TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 - CPL;

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de
julgamento, resolve:

I - HOMOLOGAR a decisão final da CPL, referente à
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 - CPL.

II - ADJUDICAR em favor das empresas: A. L. R. DE
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº 27.024.398/0001-52, com
valor global de R$ 998.000,00 (Novecentos e Noventa e Oito Mil
Reais).

III - Publique-se, observando o disposto na lei 8.666/93.

GEAN CAMPOS DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A Prefeitura do Município de Lábrea, através da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará a seguinte licitação:

Pregão Presencial nº. 024/2018-SRP - Objeto: Sistema de
Registro de Preço para eventual Aquisição de Equipamentos e
Material Permanente, para atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde conforme Proposta nº 07783.123000/1180-01 do
Ministério da Saúde, oriundo de Emenda Parlamentar 29100007,
tipo menor preço, por Lote, Conforme Edital e Termo de
Referência. Data e Horário do Certame: 06 de Setembro de 2018, às
10:00hs.

Os editais e seus anexos estão à disposição dos
interessados, na Comissão Permanente de Licitação-CPL, que
funciona no prédio da Prefeitura Municipal de Lábrea, localizada na
Rua 22 de outubro, Nº.1888, Centro, CEP: 69.830-000, Lábrea-
AM.

Regência Legal: Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal
nº. 8.666/1993, Lei Complementar nº.123/2006, Decreto Federal
nº.5450/2005 e Decreto Federal nº 9.412/2018.

Informações: Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Lábrea, localizada na Rua 22 de Outubro, Nº.1888,
Centro, CEP: 69.830-000, Lábrea-AM.

Lábrea-AM, 21 de agosto de 2018.
JOSÉ VALTER PIRES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018 - PMP

REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2018 - PMP
A Prefeitura do Município de Parintins/Am., torna pública a

realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
045/2018, do tipo "menor preço por item", nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02, Decreto n° 3.931/2001, Decreto Federal nº 7.892/13 e
suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07,
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, com abertura de
sessão pública para o dia 10 de setembro de 2018, às 11:00 (onze)
horas, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo,
objetivando o "Registro de Preços para eventual aquisição de
aparelhos de ar condicionado tipo "Split" para atender às necessidades
da administração municipal". O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados no endereço supra citado em meio magnético, de
segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 20 de agosto de 2018.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018 - PMP

REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018 - PMP
A Prefeitura do Município de Parintins/Am., torna pública a

realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
046/2018, do tipo "menor preço por item", nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02, Decreto n° 3.931/2001, Decreto Federal nº 7.892/13 e
suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07,
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, com abertura de
sessão pública para o dia 10 de setembro de 2018, às 14:00 (quatorze)
horas, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo,
objetivando o "Registro de Preços para eventual contratação de
empresa especializada no fretamento de embarcações tipo lancha
rápida para atender a administração municipal". O Edital completo
poderá ser obtido pelos interessados no endereço supra citado em
meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as
12h00min.

Parintins-AM, 20 de agosto de 2018.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Prefeitura do Município de São Sebastião do Uatumã,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimentos dos interessados que realizará as licitações: Tomada
de Preços Nº. 008/2018 - OBJETO: Contratação de Pessoa Juridica
para execução de Obras de Engenharia para a Implantação de
Melhorias Sanitárias Domiciliares, no Município de São Sebastião do
Uatumã. DATA E HORÁRIO: 10 de setembro de 2018, às 09:30hs. O
edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, nesta
Comissão, que funciona no prédio da Prefeitura Municipal de São
Sebastião do Uatumã localizada na sede à Rua Justino de Melo, 175
-Centro - CEP: 69.135-000, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00
horas.

São Sebastião do Uatumã-AM, 21 de agosto de 2018.
MARCIO JANDER MONTEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018 - SRP/CPL

A Prefeitura Municipal de Urucará, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que realizará
os seguintes processos licitatórios: PREGÃO PRESENCIAL Nº
032/2018 - SRP/CPL. OBJETO: Computadores e periféricos e
eletrônicos. DATA E HORÁRIO: 04 de setembro de 2018, às
08h00min. LOCAL: Rua Coronel Pinto, nº 498, Centro, Urucará/AM.
Os Editais destas licitações poderão ser obtidos na Sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura de Urucará, na Rua Crispim
Lobo, nº 111, Centro, Urucará/AM, mediante a restituição dos custos
de reprodução, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais). Maiores
esclarecimentos serão prestados no endereço mencionado.

Urucará-AM, 22 de agosto de 2018.
WALDO BENICIO MATIAS GOMES

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 165/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Contratada: Compac Construções
Ltda EPP - CNPJ n°. 10.593.378/0001-08 - Procedimento Licitatório:
Pregão Eletrônico n.º 051/2018 - Objeto: prestação de serviço de
limpeza e desassoreamento com remoção de material de descarte de
rios e córregos no município de Alagoinhas/Bahia - Valor:
R$124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais) - Data de Assinatura:
06/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 184/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Contratada: ALM Serviços
Construções Ltda ME - CNPJ n°. 11.962.417/0001-51 - Procedimento
Licitatório: Tomada de Preço n.º 007/2018 - Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços e materiais para reforma e
ampliação de campos de futebol, no município de Alagoinhas, sob
regime de empreitada por preço unitário - Valor: R$904.266,72
(novecentos e quatro mil duzentos e sessenta e seis reais e setenta e
dois centavos) - Data de Assinatura: 16/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 3941/18. PP 40/18. Objeto: prestação de serviços
para apoio administrativo de atividades auxiliares. Assinatura:
17/08/18. Vigência: 18/08/19. Adjudicatária: Santa Sara
Empreendimentos LTDA, CNPJ 12.411.808/0001-40, Valor: R$
5.415.993,60, a serem pagos em parcelas mensais de acordo com
apresentação de notas fiscais dos serviços realizados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

PA 132/18. Dia 04/09/18 às 9h.
Prestação de Serviços de instalação, manutenção e

higienização com reposição de peças em ar condicionados e
ventiladores de teto.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

PA 133/18. Dia 04/09/18 às 10h.
Fornecimento de gasolina aditivada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

PA 134/18. Dia 04/09/18 às 11h.
Prestação de serviços realização de consultas médicas e

demais exames laboratoriais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

PA 135/18. Dia 04/09/18 às 13h.
Prestação de serviços de coleta e transporte,

encaminhamento para tratamento e destinação final de resíduos
sólidos dos serviços de saúde. Edital de segunda a sexta, de 8 às 12h
pelo copel.pmantas@gmail.com. Informações: 75 998606400.

Antas-BA, 21 de agosto de 2018.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 20/2018

Repetição

P.A. Nº 544/2018
Aquisição Parcelada de Tecidos, Aviamentos e Rouparia Para

Atender As Secretarias de Saúde, Assistência Social e Educação do
Município de Baianópolis - Bahia, Data de Abertura: 05 de
SETEMBRO de 2018 - HORÁRIO: 10hs00min. Maiores
informações, sede da Prefeitura com a CPL, Praça Municipal, n° 10 -
Centro.

Baianópolis-BA, 22 de agosto de 2018
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro


		2018-08-23T16:24:28-0300




